令和７年４月 21 日

各 位

見附市役所 総務課

品第２５号「救助工作車 購入」

に係る質問の回答について

標記の入札公告に寄せられた質問について、下記のとおり回答します。

記

№ 質問事項 回答

１ 納入期限について令和８年３月 31 日

とありますが、現在、法規制の影響に

よりシャシの工期が非常に不安定な

状態が昨年より継続しております。

また、昨今の働き方改革や国際的な紛

争等に起因する原材料及び部材関係

の調達困難、物流の混乱など、多方面

で製造工程について不安定な状態が

続いております。

こうした社会情勢の変化に伴い、今後

納期に影響が生じる場合には違約金

の発生なく、納期延長の協議をお願い

できますでしょうか。

今まで見附市で車両の入札案件に関

してペナルティーを科した実績はご

ざいません。ご質問の様な正当な理由

がある場合はその都度、協議、対応さ

せていただきます。

見附市役所 総務課管財係

ＴＥＬ：0258-62-1700

ＦＡＸ：0258-63-1006